
 

Istanza di ammissione alla gara e connessa dichiarazione  

OGGETTO: procedura negoziata ex art. 50, co. 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023 per 

l’affidamento del Sistema dei Servizi di contrasto alla violenza di genere della Zona Sociale 

n. 7 CENTRO ANTIVIOLENZA NON RESIDENZIALE DI GUBBIO MARIA EDA 

(EDES) PANFILI E DELLE ATTIVITA’ AD ESSO CONNESSE CUP G69I24000700007- 
CIG B1FD4067D3 da svolgersi mediante RDO del mercato elettronico della pubblica 

amministrazione 
 

 

Il sottoscritto ………………………………………………………….….………..…….……… nato a ………………………... 

il ........……... C.F……………………………… in   qualità   di   legale rappresentante della Società:  

…....................................................................... C.F………………………………Partita I.V.A ,tel…………… 

mail:…………………………………………… PEC:…………………………………………………. 

 

CHIEDE 

Di partecipare alla gara in epigrafe: 

come impresa singola 

Oppure 

come capogruppo di un'associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE già costituito fra le 

seguenti imprese: 

………………………………………………………………………….………………………… 

……………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………… 

Oppure 

come capogruppo di un'associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE da 

 costituirsi fra le seguenti imprese: 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

 



Oppure 

come mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE già costituito fra le 

imprese: 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

Oppure 

come mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE da costituirsi fra le 

seguenti imprese: 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………… 

Oppure 

organo comune mandatario di una rete d'imprese, sprovvista di soggettività giuridica, aderente al 

contratto di rete di cui all'art. 65, co. 1, lett. g), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.). 

Oppure 

organo comune mandatario di una rete d'imprese, provvista di soggettività giuridica, aderente al 

contratto di rete di cui all'art. 65, co. 1, lett. g), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.). 

Oppure 

impresa retista mandante di una rete d'imprese, sprovvista di soggettività giuridica, aderente al 

contratto di rete di cui all'art. 65, co. 1, lett. g), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.). 

Oppure 

impresa retista mandante di una rete d'imprese, provvista di soggettività giuridica, aderente al 

contratto di rete di cui all'art. 65, co. 1, lett. g), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.). 

Oppure 

  

mandante di una rete d'impresa, dotata di organo comune privo di potere di rappresentanza o 

sprovvista di organo comune, aderente al contratto di rete di cui all'art. 65, co. 1, lett. g), del D.Lgs. 

n. 36/2023 (e s.m.i.). 

Oppure 



mandatario di una rete d'impresa, dotata di organo comune privo di potere di rappresentanza o 

sprovvista di organo comune, aderente al contratto di rete di cui all'art. 65, co. 1, lett. g), del D.Lgs. 

n. 36/2023 (e s.m.i.). 

 

consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 per le ipotesi di falsità 

in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate nonché delle conseguenze amministrative di decadenza dai 

benefici eventualmente conseguiti in seguito al provvedimento emanato. 

 

DICHIARA 

che l'operatore economico  

 ha la seguente forma giuridica ……………………………………………………………………… 
 

 è iscritto al n…………………………………………………. del REA 
 

 è iscritto al n del Registro delle Imprese nella sezione …………………………………………. presso la  
 

Camera di Commercio Industria e Artigianato di ………………………………. 
 

 ha il seguente oggetto sociale: ………………………………………….…………………………………... 
 

 ha sede legale in: …………………………………………………………………Via……………………… n.…………………………………. 
 

 ha i seguenti recapiti: telefono: ………………………………………… mail……………………… pec: 
……………………………………………… 

 

che i dati identificativi dei soggetti di cui all'art. 94, comma 3, del Codice sono: 

 (soggetti che devono essere indicati) 

- per le imprese individuali: titolare e direttore tecnico; 

- per le società in nome collettivo: soci amministratori e direttore tecnico; 

- per le società in accomandita semplice: soci accomandatari e direttore tecnico; 

- per ogni altro tipo di società o consorzio:membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale 

rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori generali;membri degli organi con poteri di direzione o di vigilanza;soggetti 

muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo;direttore tecnico;socio unico;amministratore di fatto. 

Cognome e nome………………………………………………………………….. 

Luogo e data di nascita…………………………………………………………………..  

Qualifica (legale rappresentante, direttore tecnico, socio, altro)…………………………………………………….. 

Socio % proprietà………………………………………………………..(eventuale) 

 



Cognome e nome………………………………………………………………….. 

Luogo e data di nascita…………………………………………………………………..  

Qualifica (legale rappresentante, direttore tecnico, socio, altro)…………………………………………………….. 

Socio % proprietà………………………………………………………..(eventuale)  

  

 

che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 35 del d.l. n. 90/2014 per essere società o ente estero, 

per il quale, in virtù della legislazione dello Stato in cui ha sede, non è possibile l'identificazione dei 

soggetti che detengono quote di proprietà del capitale o comunque il controllo oppure che nei propri 

confronti sono stati osservati gli obblighi di adeguata verifica del titolare effettivo della società o dell'ente 

in conformità alle disposizioni del decreto legislativo 21 novembre 2007, n. 231; 

che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001 n. 165 per aver 

concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o conferito incarichi ai soggetti di cui al citato art. 

53 comma 16-ter (ex dipendenti di pubbliche amministrazioni che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno 

esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle medesime amministrazioni nei confronti 

dell'impresa concorrente destinataria dell'attività della pubblica amministrazione svolta attraverso i 

medesimi poteri) per il triennio successivo alla cessazione del rapporto di pubblico impiego; 

che ai fini della verifica del rispetto della normativa della legge n. 68/99, l'ufficio Provinciale del Lavoro 

competente ha sede a……………, via……………cap.………………, pec ………………………tel……………codice 

società…………………………. 

di mantenere regolari posizioni previdenziali ed assicurative presso l'INPS (matricola nº 

…………………………………………………), l'INAIL (matricola nº………………………………). 

di essere   in   regola   con   i   relativi   versamenti   e   di   applicare   il   CCNL   del   settore 

…………………………………………………………; 

che l'Ufficio dell'Agenzia delle Entrate territorialmente competente presso il quale si è iscritti è il 

seguente ; 

che la sede della Cancelleria Fallimentare presso il Tribunale territorialmente competente è la seguente; 

di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni variazione dei dati fondamentali che riguardano la 

ditta e cioè ragione sociale, indirizzo della sede, eventuale cessazione di attività ecc.; 

 (Per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 

186 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267) indica, ad integrazione di quanto indicato nella parte III, sez. C, 

lett. d) del DGUE, i seguenti estremi del provvedimento di ammissione al concordato ……………………………… e 

del provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare rilasciati dal competente Tribunale di 

………………………………, nonché dichiara di non partecipare alla gara quale mandataria di un raggruppamento 

temporaneo di imprese e che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono assoggettate ad una 

procedura concorsuale ai sensi dell'art. 186 bis, comma 6 del R.D. 16 marzo 1942, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



di non partecipare alla medesima gara contemporaneamente in forme diverse (individuale e associata; 

in più forme associate; in forma singola e quale consorziato esecutore di un consorzio; in forma singola e 

come ausiliaria di altro concorrente che sia ricorso all'avvalimento per migliorare la propria offerta). Se 

l'operatore economico dichiara di partecipare in più di una forma, allega la documentazione che dimostra 

che la circostanza non ha influito sulla gara, né è idonea a incidere sulla capacità di rispettare gli obblighi 

contrattuali; 

di garantire la stabilità occupazionale del personale impiegato; 

di accettare, in caso di aggiudicazione, i requisiti particolari indicati nella lettera di invito; 

di impegnarsi a segnalare possibili conflitti di interesse rispetto ai soggetti che intervengono nella 

procedura di scelta del contraente e/o nella fase esecutiva, già sussistenti all'atto della domanda o che 

insorgano successivamente; 

di essere consapevole che, in caso di affidamento del servizio, l'operatore economico assume il ruolo di 

responsabile del trattamento secondo le previsioni dello schema di accordo che sarà poi allegato come 

parte integrante del contratto sottoscritto dalle parti. 

 

DICHIARA INOLTRE 

quanto al possesso del requisito speciale di capacità economica finanziaria che il fatturato complessivo 

negli ultimi tre esercizi finanziari dimostrabili, al netto dell’I.V.A., è di €……………………………………………………; 

quanto al possesso dei requisiti speciali di capacità tecnica e professionale, che i servizi analoghi svolti negli 

Anni 2021, 2022, 2023, per un importo al netto dell’IVA è di €……………………………………………………; 

Si indicano l’oggetto, il committente, il periodo di svolgimento e l’importo. 

servizio 1 ............................................................................................................................................... 

committente ........................................................................................................................................... 

importo .................................................................................................................................................. 

date di inizio e fine della prestazione .................................................................................................... 

servizio 2 ............................................................................................................................................... 

committente ........................................................................................................................................... 

importo .................................................................................................................................................. 

date di inizio e fine della prestazione .................................................................................................... 

servizio 3 ............................................................................................................................................... 

committente ........................................................................................................................................... 

importo .................................................................................................................................................. 

 

 

 

 

 



date di inizio e fine della prestazione .................................................................................................... 

 

DICHIARA INFINE 

di non incorrere nelle cause di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del D.lgs. 36/2023, e di essere in 

possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all'art. 100 del medesimo Decreto, come previsti nella lex 

specialis di gara, il tutto meglio specificato nel DGUE allegato; 

di impegnarsi a mantenere valida e vincolante la propria offerta per 180 giorni consecutivi a decorrere 

dalla scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

di accettare, senza condizione o riserva alcuna tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione di gara; 

di aver tenuto conto, nel predisporre l'offerta, degli obblighi relativi alle norme in materia di sicurezza 

sul lavoro; 

di avere la perfetta conoscenza delle norme generali e particolari che regolano l'appalto oltre che di tutti 

gli obblighi derivanti dalle prescrizioni degli atti di gara, di tutte le condizioni locali, nonchè delle 

circostanze generali e particolari che possono avere influito sulla determinazione dei prezzi e sulla 

quantificazione dell'offerta presentata; 

di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione di gara; 

di ritenere remunerativa l'offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso atto e 

tenuto conto: 

 delle condizioni contrattuali e degli oneri, compresi quelli eventuali relativi in materia di sicurezza, 
di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove devono 
essere svolti i servizi; 

 di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono 
avere influito o influire sia sull'esecuzione dell'appalto, sia sulla determinazione della propria 
offerta; 
 

di essere edotto ed accettare il Protocollo di Legalità , allegato alla documentazione di gara 

di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla stazione  

appaltante  

https://www.comune.gubbio.pg.it/ammtrasparente/disposizioni-generali/attigenerali/codice-

disciplinare-e-codice-di-condotta/ 

e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e 

collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la  risoluzione del contratto; 

 di impegnarsi ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, 

comma 2 e 53, comma 3 del DPR 633/1972 e a comunicare alla stazione appaltante la nomina del 

proprio rappresentante fiscale, nelle forme di legge (per operatori economici non residenti e privi di stabile 

organizzazione in Italia); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.comune.gubbio.pg.it/ammtrasparente/disposizioni-generali/attigenerali/codice-disciplinare-e-codice-di-condotta/
https://www.comune.gubbio.pg.it/ammtrasparente/disposizioni-generali/attigenerali/codice-disciplinare-e-codice-di-condotta/


di rendersi disponibile ad avviare anche prima della sottoscrizione del contratto e sotto riserva di legge, 

l'espletamento del presente appalto; 

di essere consapevole che, nel caso di accertamento della non veridicità delle dichiarazioni rese con la 

presente, il concorrente verrà escluso dalla procedura; 

di adempiere, in caso di aggiudicazione, agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

di aver preso visione dell'informativa relativa al trattamento dei dati personali, riportata in calce al 

presente modulo; 

 

con riferimento al diritto di accesso agli atti da parte dei concorrenti rende la seguente dichiarazione 

(selezionare la casella corrispondente al caso ricorrente): 

 

❑ di autorizzare l'amministrazione a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la 

partecipazione alla gara in conformità agli articoli 35 e 36 del D.lgs. 36/2023. 

(Oppure) 

❑ di non autorizzare l'amministrazione, in conformità agli articoli 35 e 36 del D.lgs. 36/2023, a 

rilasciare le seguenti parti dell'offerta tecnica presentata per la partecipazione alla gara: 

…………………………………… (indicare le parti da sottrarre all’accesso e alla pubblicazione in base alla normativa 

citata), per le seguenti ragioni: ………………………………… (indicare le motivazioni che giustificano la tutela del 

Know how). 

 

Data........................ 

Firmato digitalmente il legale rappresentante 

…………………………………………………. 

 N.B. 

▪ Il presente documento deve essere reso e firmato dai legali rappresentanti di ciascuna impresa 

facente parte l'associazione temporanea ovvero da ciascuna impresa consorziata. 

▪ Nel caso in cui l'associazione temporanea di imprese ovvero il consorzio sia già costituito, il 

presente documento può essere firmato soltanto dal legale rappresentante dell'impresa qualificata 

capogruppo ovvero dal legale rappresentante del consorzio, e deve essere allegato l'atto costitutivo in 

originale o copia autentica. 

▪ Per i soggetti diversi dalle imprese sostituire con una dichiarazione relativa a tutti i dati del 

concorrente. 

 

 

 

 



▪ Nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui all'art. 65, 

comma 2 lett. b), c) e d) del Codice, il consorzio indica il consorziato per il quale concorre alla gara; qualora 

il consorzio non indichi per quale/i consorziato/i concorre, si intende che lo stesso partecipa in nome e per 

conto proprio. 

▪ Nel caso di aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete: 

- a. se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e con soggettività 

giuridica, ai sensi dell'art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 febbraio 2009, n. 5, il presente documento deve 

essere sottoscritto dal legale rappresentante/procuratore del solo operatore economico che riveste la 

funzione di organo comune; 

- b. se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma è priva di soggettività 

giuridica, ai sensi dell'art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 febbraio 2009, n. 5, il presente documento deve 

essere sottoscritto dal legale rappresentante/procuratore dell'impresa che riveste le funzioni di organo 

comune nonché da ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete che partecipano alla gara; 

- c. se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è 

sprovvista di organo comune, oppure se l'organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per 

assumere la veste di mandataria, il presente documento deve essere sottoscritto dal legale rappresentante 

dell'impresa aderente alla rete che riveste la qualifica di mandataria, ovvero, in caso di partecipazione nelle 

forme del raggruppamento da costituirsi, da ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete che 

partecipa alla gara. 

▪ Nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui all'art. 65, 

comma 2 lett. b), c) e d) del Codice, il presente documento deve essere sottoscritto dal consorzio 

medesimo. 

Inoltre: 

Le caselle non barrate verranno considerate come dichiarazioni non effettuate. 

Nel caso in cui il presente atto sia firmato da un procuratore deve essere allegata copia conforme della 

procura. 

 

Data........................ 

Firmato digitalmente il legale rappresentante 

…………………………………………………. 

 

 

 

informazioni obbligatorie in materia di protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento europeo (General Data Protection Regulation del 27 

aprile 2016 n. 679, di seguito indicato con “GDPR”, (Regolamento Generale Protezione Dati). 

 

Dati del titolare 



Il Comune di GUBBIO, nell'ambito dell'esercizio funzioni che gli sono attribuiti dalla legge e dei servizi che eroga ai cittadini e alle imprese, tratta 

dati personali. Così essendo, è tenuto a fornire loro le informazioni che seguono ai sensi degli artt. 13 e 14 GDPR. 

Il Titolare del trattamento è il Comune di GUBBIO, in persona del Sindaco p.t., con sede in GUBBIO, Via P.ZZA GRANDE 9 - pec.: 

COMUNE.GUBBIO@POSTACERT.UMBRIA.IT. 

Il Comune di GUBBIO ha nominato il Responsabile per protezione dei Dati o Data Protection Officer (DPO), che può essere contattato all'indirizzo e-

mail dpo@comune.gubbio.pg.it 

 

1) Principi del trattamento. 
Il trattamento dei dati personali farà applicazione dei principi di liceità, correttezza e trasparenza. I dati personali saranno raccolti per finalità 

determinate, esplicite e legittime (limitazione delle finalità) e saranno adeguati, pertinenti e limitati rispetto alle finalità per le quali sono trattati 

(minimizzazione dei dati). Saranno sempre aggiornati ed esatti e conservati per un arco di tempo non superiore a quanto necessario per il perseguimento 

delle finalità del titolare (limitazione della conservazione), dopo di che verranno cancellati. Infine, verranno trattati adottando tutte le misure di 

sicurezza adeguate a garantirne l'integrità e non accessibilità da parte di terzi non autorizzati (integrità e riservatezza). 

 
2) Categorie di dati personali e finalità del trattamento. 
Costituiscono oggetto di trattamento i dati personali, previsti dalla legge e dai regolamenti, necessari allo svolgimento da parte del Comune della funzione 

istituzionale relativa ai SERVIZI SOCIALI . 

I dati personali saranno trattati in relazione ai servizi offerti dal Comune di GUBBIO, esclusivamente per le finalità che rientrano nei compiti istituzionali 

dell’Amministrazione e di interesse pubblico o per gli adempimenti previsti da norme di legge o di regolamento. Nell’ambito di tali finalità il 

trattamento riguarda anche i dati relativi alle richieste formulate per l'ottenimento di atti, documenti e/o certificati e, più in generale, per la gestione 

dei rapporti con il Comune, nonché per consentire un’efficace comunicazione istituzionale e per adempiere ad eventuali obblighi di legge, 

regolamentari o contrattuali. I dati personali, che conferisce chi utilizza i servizi del Comune (come nome, cognome, residenza, riferimenti telefonici, 

indirizzo e-mail), possono essere utilizzati per altre operazioni di trattamento in termini compatibili con gli scopi della raccolta come ad esempio l’invio, 

mediante posta elettronica, di comunicazioni istituzionali e di pubblica utilità. 

 

3) Base giuridica del trattamento. Natura obbligatoria o facoltativa del conferimento. 
La base giuridica di questo trattamento è costituita dalla legge e dai regolamenti attributivi delle funzioni di pertinenza del Comune e segnatamente 

dell'Ufficio Servizi Sociali e Contratti .Rispetto al conferimento dei dati personali per evadere le richieste presentate al Comune, esso non ha natura 

obbligatoria ma è necessario ed indispensabile per il rilascio di quanto richiesto ed anche per eseguire tutti gli adempimenti che sono attribuiti al titolare 

dalla legge e dai regolamenti. 

 

4) Modalità di trattamento dei dati. 
In relazione alle indicate finalità, i dati sono oggetto di trattamento informatico e cartaceo. Le logiche del trattamento sono strettamente correlate alle 

finalità più sopra illustrate e i dati personali saranno assoggettabili a trattamenti elettronici e manuali. Il trattamento dei dati avviene per il tempo 

strettamente necessario a conseguire le finalità del Comune, anche mediante l’utilizzo di strumenti automatizzati osservando le misure di sicurezza volte a 

prevenire la perdita dei dati, gli usi illeciti o non corretti e gli accessi non autorizzati. 

 

5) Destinatari dei dati. 
I dati personali conferiti sono trattati dai dipendenti del titolare a ciò specificatamente autorizzati e da soggetti terzi che forniscono specifici servizi 

elaborativi o svolgono attività connesse, strumentali o di supporto a quelle che costituiscono oggetto delle funzioni del titolare, con i quali sono stati 

stipulati specifici contratti di nomina a responsabile del trattamento, ai sensi dell'art. 28 GDPR . I dati personali degli interessati potranno essere 

comunicati a soggetti terzi, società private ed Enti pubblici, che hanno rapporti con il titolare nell'ambito delle sue funzioni istituzionali. 

L’elenco aggiornato dei responsabili del trattamento è consultabile presso il SETTORE AFFARI GENERALI - Ufficio Risorse Umane. 

 
6) Tempi di conservazione dei dati personali. 
I dati trattati per le finalità sopraindicate saranno cancellati non appena non saranno più necessari, fatti salvi gli obblighi di conservazione previsti dalla 

legge per finalità amministrativo-contabili e per ragioni documentali o archivistiche dell'amministrazione comunale. 

 
7) Trasferimento dei dati personali all'estero. 
I dati oggetto del trattamento risiedono in server ubicati nel territorio italiano. In ogni caso, nella eventualità di un loro trasferimento fuori dalla 

Unione Europea, perchè ivi fossero allocati i server di alcuni fornitori di servizi, il titolare adotterà tutte le garanzie adeguate prescritte dal GDPR in 

funzione di protezione dei dati personali degli interessati. 

 

8) Diritti d'accesso. 
Gli articoli da 15 a 22, GDPR conferiscono agli interessati l’esercizio di specifici diritti. L'art. 15 riconosce agli interessati il diritto di accedere ai propri 

dati personali e di ottenerne copia. Il diritto di ottenere copia dei dati non deve ledere i diritti e le libertà altrui. 

mailto:COMUNE.GUBBIO@POSTACERT.UMBRIA.IT
mailto:dpo@comune.gubbio.pg.it


Con la domanda d'accesso, l'interessato ha diritto di ottenere dal titolare la conferma o meno se sia in corso un trattamento sui propri dati personali e 

di conoscere le finalità e le categorie di dati trattate, i soggetti terzi cui i dati sono comunicati e se i dati sono trasferiti in un paese extraeuropeo con 

garanzie adeguate. L'interessato ha, altresì, diritto di conoscere il tempo di conservazione dei propri dati personali. 

 

9) Altri diritti. 
Rispetto ai propri dati personali, l'interessato ha il diritto di chiedere la rettifica dei dati inesatti e la integrazione di quelli incompleti, la cancellazione 

(diritto all'oblio) alle condizioni indicate dall'art. 17, GDPR, la limitazione del trattamento, la portabilità dei dati e il diritto di opporsi, per motivi connessi 

alla sua situazione particolare, a un procedimento automatizzato. 

I diritti potranno essere esercitati mediante e-mail all'indirizzo del titolare dpo@comune.gubbio.pg.it, oppure mediante posta ordinaria all'indirizzo 

della propria sede . 

Il titolare potrebbe avere bisogno di identificare l'interessato mediante richiesta di fornire copia del proprio documento 

d'identità. Una risposta verrà fornita senza ritardo e comunque entro un mese dalla richiesta. 

 

10) Reclamo ad un'autorità di controllo. 
Nel caso in cui l'interessato ritenga che il trattamento dei propri dati personali violi le disposizioni del GDPR ha diritto di proporre reclamo alla 

Autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali con sede in Roma, ai sensi dell'art. 77, GDPR, oltre che ricorrere innanzi all'Autorità giudiziaria. 

 

Data........................ 

Firmato digitalmente il legale rappresentante 

…………………………………………………. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dpo@comune.gubbio.pg.it

